
Contacto

Teléfono +034 928810100
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 14.789,17 EUR.
Importe 15.750,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.789,17 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CL/0123/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2019 a
las 21:01 horas.

Dirección de ejecución y coordinación de seguridad y salud de la obra denominada: Proyecto básico y de
ejecución de restauración y conservación del edificio emplazado en la calle Fajardo, 5 (T.M. Arrecife).

Clasificación CPV
71315100 - Servicios de consultoría en construcción de edificios.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71210000 - Servicios de asesoramiento en arquitectura.
71220000 - Servicios de diseño arquitectónico.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71222000 - Servicios de arquitectura para instalaciones al aire libre.
71223000 - Servicios de arquitectura para trabajos de ampliación de edificios.
71230000 - Servicios de organización de concursos de proyectos de arquitectura.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71315200 - Servicios de consultoría en materia de edificios.
71315210 - Servicios de consultoría en acometidas de edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jfp9%2FWcHN8WXQV0WE7lYPw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jfp9%2FWcHN8WXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Sitio Web https://licitacion.cabildodelanzar ote.com/

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Dirección de Visita

Avda. Fred Olsen, S/nº
(35500) Arrecife España

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 928598500
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2019 a las 10:00

Proveedor de Información adicional

Servicio de Contratación de Obras, Servicios y
Suministros

Sitio Web https://licitacion.cabildodelanzar ote.com/

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Dirección de Visita

Avda Fred Olsen, S/nº
(35500) Arrecife España

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 928598500
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Sitio Web https://licitacion.cabildodelanzar ote.com/

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://licitacion.cabildodelanzarote.com/
https://licitacion.cabildodelanzarote.com/
https://licitacion.cabildodelanzarote.com/


Lugar

Cabildo Insular de Lanzarote

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/nº
(35500) Arrecife España

APERTURA DE SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2019 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Dirección de ejecución y coordinación de seguridad y salud de la obra denominada:
Proyecto básico y de ejecución de restauración y conservación del edificio emplazado en la calle Fajardo, 5
(T.M. Arrecife).

Valor estimado del contrato 14.789,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.750,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.789,17 EUR.

Clasificación CPV
71315100 - Servicios de consultoría en construcción de edificios.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71210000 - Servicios de asesoramiento en arquitectura.
71220000 - Servicios de diseño arquitectónico.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71222000 - Servicios de arquitectura para instalaciones al aire libre.
71223000 - Servicios de arquitectura para trabajos de ampliación de edificios.
71230000 - Servicios de organización de concursos de proyectos de arquitectura.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71315200 - Servicios de consultoría en materia de edificios.
71315210 - Servicios de consultoría en acometidas de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta



2 Mes(es)

ID 0000004441658 |  2019-339675 | Thu, 19 Sep 2019 21:01:11:630 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112211270210152938924999865818366658613 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


